

**Indenrigs- og Sundhedsministeriet**

Dato: 3. marts 2006  
Kontor: Kommunal sundhed  
J.nr.: 2006-11032-44  
Sagsbeh.: JMJ  
Fil-navn: svar Spm. nr. 253

**Besvarelse af spørgsmål nr. 253 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 7. februar 2006**

**Spørgsmål 253:**

"Ministeren bedes redegøre for, hvorledes de midler, der blev afsat til handicaptilgængelighed i satspuljen sidste år, er anvendt"

**Svar:** Jeg har anmodet Erhvervs- og Byggestyrelsen om en udtalelse.

Det fremgår af denne udtalelse, at satspuljepartierne med satspuljen 2005 har afsat 5 mio. kr. til en pulje, hvorfra initiativer til forbedring af tilgængeligheden til eksisterende byggeri kan få tilskud. Hensigten med puljen er blandt andet, at der skal udvikles løsninger og metoder, som generelt kan medvirke til at forbedre tilgængeligheden til det eksisterende byggeri.

Erhvervs- og Byggestyrelsen administrerer puljen. Styrelsen har i den forbindelse nedsat en puljeledelse bestående af en repræsentant fra henholdsvis Foreningen af Rådgivende Ingeniører, DanskeArk, De Samvirkende Invalideorganisationer (DSI), Socialministeriet og Erhvervs- og Byggestyrelsen, som på baggrund af en indstilling fra DSI træffer afgørelse om tildeling af midler fra puljen.

De afsatte midler i puljen tildeles ad 2 ansøgningsrunder. Første ansøgningsrunde afsluttedes i oktober 2005 med tildeling af midler til 4 projekter inden for områderne 1) udvikling af konkrete tilgængeligheds løsninger til det eksisterende byggeri, 2) metoder til sikring af tilgængeligheden til det eksisterende byggeri og 3) undervisning i tilgængelighed i folkeskolen.

De resterende midler i puljen udmøntes umiddelbart efter næste ansøgningsrunde i maj 2006.

Af satspuljen 2006 blev der afsat 4 mio. kr. til rådgivning om tilgængelighed (forslag nr. 19). Midlerne skal anvendes til at videreføre den tilgængelighedsrådgivning om byggeri, udearealer og transport, som tidligere blev varetaget af Dansk Center for Tilgængelighed. Aktiviteterne er med virkning fra den 1. januar 2006 videreført i Statens Byggeforskningsinstitut (SBI).

